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Rada Gminy Goleszów 
SA.0002.1.2025 
 

Protokół nr X/25 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

w dniu 29 stycznia 2025 r. 
 
 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, Goleszów. 
Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2025 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:42 tego samego dnia. 
Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 
2. Marek Chruszcz 
3. Michał Czyż 
4. Elżbieta Duraj 
5. Ryszard Florczykiewicz 
6. Paweł Górniak 
7. Renata Hanus 
8. Natalia Karpińska 
9. Janusz Kożdoń 
10. Andrzej Maciejczek 
11. Szymon Romaniuk 
12. Dorota Skark-Pieprzka 
13. Leszek Staś 
14. Sławomir Żmija 

Nieobecny radny Sławomir Żmija. 

Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 
 
1. Otwarcie X sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj o godzinie 15:00 otworzyła X sesję Rady Gminy Goleszów, 
następnie przywitała radnych, Wójt Gminy Sylwię Cieślar, Zastępcę Wójta Rafała Glajcara, Skarbnik 
Gminy Aleksandrę Rozmus, kierowników i pracowników referatów Urzędu Gminy oraz jednostek 
organizacyjnych Gminy, sołtysów, a także mieszkańców Gminy, którzy oglądają transmisję sesji.  

Przewodnicząca Rady Gminy przywitała również obecnych gości: Wojewodę Śląskiego Marka Wójcika, 
Starostę Cieszyńskiego Janinę Żagan oraz Komendanta Gminnego ZOSP RP w Goleszowie Sławomira 
Gaszka.  
 
W trakcie obrad dołączył kolejny gość – płk Paweł Piątkowski - dowódca 13. Śląskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych oraz zgodnie z listą 
obecności Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj oświadczyła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła prawomocność obrad. 
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W tym punkcie porządku obrad Wójt Gminy Sylwia Cieślar na ręce przybyłych gości złożyła 
podziękowania za zaangażowanie, pomoc i wsparcie przy usuwaniu skutków wrześniowej powodzi, jakie 
zostały udzielone ze strony Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej 
oraz strażaków z gminnych jednostek OSP i Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.  

Kolejno głos zabrali Wojewoda Śląski Marek Wójcik, płk Paweł Piątkowski - dowódca 13. Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej oraz Starosta Cieszyński Janina Żagan. 
 
W tym momencie Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów ogłosiła 5 minut przerwy (godz. od 15:16 do 15:21). 
Po wznowieniu obrad wszyscy radni są obecni na sali obrad. 
 
3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie X sesji Rady Gminy Goleszów. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja dotycząca protokołu z IX sesji Rady Gminy Goleszów. 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 
6. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
7. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Goleszów za 2024 rok. 
8. Sprawozdanie za 2024 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Goleszów. 
9. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (projekt 
nr SA.0006.1.2025); 

2) Uchwała w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania tej opłaty (projekt nr SA.0006.2.2025); 

3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego po 
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy (projekt nr SA.0006.3.2025); 

10. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 
i zapytania. 

11. Pytania w sprawach bieżących. 
12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie X sesji Rady Gminy Goleszów. 

 
Wobec braku wniosków o zmianę porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj 
stwierdziła, że obrady będą odbywać się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem o sesji 
porządkiem obrad. 
 
4. Informacja dotycząca protokołu z IX sesji Rady Gminy Goleszów. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr IX/24 z sesji Rady Gminy 
Goleszów, która odbyła się 18 grudnia 2024 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną oraz 
udostępniony w biurze Rady. Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy uznała protokół za przyjęty. 
  
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami - informacje 
przedstawiła Kierownik Referatu Inwestycji i Infrastruktury kanalizacyjnej Magdalena Gruszczyk: 

 Gmina Goleszów pozyskała dotację w wysokości 30 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP 
z Kozakowic, Godziszowa oraz Dzięgielowa, które uległy uszkodzeniu podczas wrześniowej powodzi, 

 w Gminie Goleszów kolejny rok z rzędu prowadzony jest nabór wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków położonych na terenie gminy 
Goleszów – termin składania wniosków o dotację do 31 stycznia 2025 roku, 

 rozpoczęła się budowa kanalizacji sanitarnej w Dzięgielowie (prośba do mieszkańców 
o wyrozumiałość podczas trwających robót), 

 podpisanie umów na dofinansowanie działalności klubów sportowych z terenu gminy Goleszów 
w roku 2025, środki z budżetu Gminy trafią do ośmiu organizacji, które będą mogły kontynuować 
swoje działania na rzecz promocji sportu, wspierania lokalnych talentów i propagowania zdrowego 
stylu życia wśród mieszkańców - łączna kwota dofinansowania wynosi 320 tys. zł, 

 Gmina Goleszów wspólnie z 16 innymi jednostkami samorządowymi zrzeszonymi w ramach 
Aglomeracji Beskidzkiej otrzymała zielone światło do realizacji projektu związanego z ochroną 
i regeneracją obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi. W ramach projektu 
Gmina Goleszów otrzymała ponad 1,75 mln zł dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 
2021-2027 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

 udział w tradycyjnych spotkaniach seniorów w Lesznej Górnej, Kozakowicach, Cisownicy, Puńcowie 
oraz Goleszowie Górnym i Dolnym – Wójt Gminy podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym 
w przygotowanie tych spotkań, 

 Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie oraz Referat Oświaty Urzędu Gminy Goleszów zostały 
przeniesione do nowej siedziby, która mieści się na pierwszym piętrze budynku przy ulicy 
Cieszyńskiej 18 w Goleszowie, 

 udział w obchodach upamiętniających 80 rocznicę wyzwolenia filii obozu Auschwitz-Birkenau oraz 
tragicznego w swych skutkach Marszu Śmierci, 

 odwiedziny mieszkanki, która w styczniu obchodziła jubileusz setnych urodzin, a także mieszkańców, 
którzy świętowali swoje 90 urodziny, 

 jest już dostępne nowe wydanie Kalendarza Goleszowskiego 2025 – wyjątkowej publikacji, która łączy 
historię, kulturę, przyrodę i współczesne życie gminy Goleszów, 

 udział w zebraniu Członków Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, 
 Wójt Gminy Sylwia Cieślar została powołana w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy w Cieszynie, 

pełniąc funkcję zastępcy przewodniczącej, 
 26 stycznia 2025 r. odbył się 33 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - w organizację tego 

wydarzenia w Gminie Goleszów zaangażowały się wszystkie jednostki oświatowe, Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie, strażacy z gminnych jednostek OSP oraz Urząd Gminy Goleszów; w tym roku 
goleszowski sztab uzbierał ponad 56 tys. zł, 

 spotkanie z Zastępcą Burmistrza Miasta Cieszyna Krzysztofem Kaszturą w sprawie omówienia 
przebiegu trasy rowerowej nr 604, 
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 wraz z dyrektorem szkoły podstawowej w Dzięgielowie udział w przygotowaniu materiału prasowego 
dla portalu beskidzka24.pl - nagranie o kulisach powstania eko-pracowni w Gminie Goleszów został 
zrealizowano przy współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, 

 Gmina Goleszów przystępuje do prac związanych ze sporządzeniem Planu Ogólnego Gminy - wnioski 
do projektu planu należy składać w terminie do 12 lutego 2025 r., 

 systematyczne spotkania w ramach Rady Budowy Szkoły w Bażanowicach oraz w sprawie przebiegu 
kanalizacji w Kisielowie, Dzięgielowie oraz Bażanowicach, 

 spotkania z mieszkańcami, radnymi i sołtysami, 
 spotkania z dyrektorami jednostek oświatowych, 
 wizje w terenie, 
 udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Goleszów. 

 
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 organizacja pracy Rady Gminy Goleszów, udział w Komisjach Rady, 
 spotkania i rozmowy z mieszkańcami, sołtysami, radnymi, 
 udział w spotkaniach świąteczno-noworocznych w sołectwach Leszna Górna, Kozakowice, Goleszów 

Górny i Dolny. 
 udział w 33. finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
 udział w jasełkach oraz obchodach Dnia Babci i Dziadka w Puńcowie. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady 
Gminy - pisma zostały udostępnione radnym w systemie eSesja i są to:  
 pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego informujące o zakończeniu etapu 

opiniowania projektu Audytu krajobrazowego Województwa Śląskiego, 
 pismo dotyczące transportu zbiorowego w Powiecie Cieszyńskim, 
 stanowisko Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej dotyczące ważności rolnictwa i produkcji 

rolnej. 
 
6. Informacje z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji w dniu 27 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek przedstawił informacje 
z posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
przedstawił informacje z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 stycznia 2025 r.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny przedstawił informacje z posiedzenia 
Komisji, które odbyły się 27 stycznia 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 
przedstawiła informacje z posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2025 r. 
 
7. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Goleszów za 2024 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj przekazała, że wszystkie sprawozdania z działalności Komisji 
Rady Gminy Goleszów za 2024 rok zostały sporządzone zgodnie ze statutem Gminy i udostępnione 
w systemie eSesja. 
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Wobec braku uwag do przedłożonych sprawozdań, Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada 
Gminy Goleszów przyjęła sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

Sprawozdania – załączniki nr 2 – 6. 
 
8. Sprawozdanie za 2024 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Goleszów. 

Radni wraz z materiałami na sesję otrzymali Sprawozdanie za 2024 rok z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Goleszów – załącznik nr 7. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj stwierdziła, że Rada Gminy 
Goleszów przyjęła ww. sprawozdanie. 
 
9. Podjęcie uchwał: 

Projekty uchwał zostały przekazane radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

1) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie 
działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (projekt nr 
SA.0006.1.2025) 

Projekt uchwały – załącznik nr 8. 
Autopoprawka – załącznik nr 9. 

Projekt uchwały przedstawiła p.o. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Goleszowie Irena Kolasa, 
a także poinformowała o sprostowaniu w drodze autopoprawki omyłki pisarskiej, polegającej na błędnym 
podaniu roku ustawy o finansach publicznych w podstawie prawnej projektu. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Piotr Brudny poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (projekt nr SA.0006.1.2025 
z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-
Pieprzka, Leszek Staś 
NIEOBECNI (1) 
Sławomir Żmija 

Uchwała nr 0007.1.2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Bielsko-Biała 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-
Białej została podjęta - załącznik nr 10. 
 
2) Uchwała w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
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wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
tej opłaty (projekt nr SA.0006.2.2025) 

Projekt uchwały – załącznik nr 11. 

Projekt uchwały przedstawiła Anna Cieślar - Inspektor ds. księgowości budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty (projekt nr SA.0006.2.2025) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-
Pieprzka, Leszek Staś 
NIEOBECNI (1) 
Sławomir Żmija 

Uchwała nr 0007.2.2025 w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
tej opłaty została podjęta - załącznik nr 12. 
 
3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy (projekt nr SA.0006.3.2025) 

Projekt uchwały – załącznik nr 13. 
Autopoprawka – załącznik nr 14. 

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Drogowo-Komunalnego Monika Sojka. Poinformowała 
także o wprowadzonej autopoprawce do § 1 uchwały, w związku z faktem, iż wynajmowana powierzchnia 
nie stanowi odrębnej nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (projekt nr SA.0006.3.2025 z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
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Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-
Pieprzka, Leszek Staś 
NIEOBECNI (1) 
Sławomir Żmija 

Uchwała nr 0007.3.2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy została podjęta - załącznik nr 15. 
 
10. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach 
na interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 
interpelacje i zapytania. 
 
11. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań dotyczących spraw bieżących. 
 
12. Wolne wnioski. 

Brak zgłoszeń. 
 
13. Zamknięcie X sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zamknęła X sesję Rady 
Gminy Goleszów IX kadencji. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Goleszów  

 
Elżbieta Duraj  

 
Protokół sporządziła: 
Aneta Sikora 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
________________________________________ 
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